Bbbb 2 922. Lu-

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

922. Luithardus à Burghardo Duce, oppresso Heriberto, Augiæ præpositus, & fratres in exilium missi sunt. Sanguis Domini in Augiam Insulam à quadam matrona deferretur, sicuti literis inibi historica relatione continetur. Apud sanctum Gallum Engilbertus Abbas constitutus annis 9. præfuit.

923.

924. Sanctus Vdalricus Augustæ Vindeliciæ Episcopus ordinatus, mira pietate & religione præfuit anni 50.

925. Vngariis liam Alamanniam vastando peruagantibus, & ad Cœnobium quoq; S. Galli peruenientibus, VViborada virgo inclusa, fracta cella à quodam ex eis perempta & martyrio coronata. Rachildisq; conestalis eius illa sola diuinitus conseruata est.

926. Vngarij vastata Alamannia, totam Franciam, Alti- am, atq; Galliam igne, & gladio sæuientes percurrunt. Burghardus Dux occiditur. Henricus Rex magnum contumtum VVormaciæ habuit. Herimannus Alamanniæ Dux promouetur. Augiæ Luithardus Abbas XXI. effectus præfuit annis 8.

927. Heriger Mogontiensis Archiepiscopus obiit, & pro eo Hildipertus Archipræsulatum accepit.

928.

929. Romæ Stephanus VII. Papa CXXVII. sedit annis 4 mense vno.

930. Henricus Rex Boëmiam petit.

931. Romæ Ioannes vndecimus CXXIIIX. sedit annis 4. Henricus Rex Reges Abodritarum & Nordmannorum Christianos fieri fecit, ipseq; Gallias petijt.

932. Vngarij Soraborum prouinciam petentes ab exitu Regis Henrici cæde profligati, fugati, multiq; ex eis capti sunt.

-1111111111

8888

933. April

933. Apud sanctum Gallum Thieto Abbas præfuit annis ferme 10.

934. Constantinæ Notingo Episcopo defuncto, Conradus, genere & vita prænobilis præsul ordinatus, 41. per annos illam nobiliter rexit Ecclesiam. Augie quoq; post Luit-hardum Alavvicus venerabilis Abbas XXII. præfuit annis 25. Eberhardus Argentinensis præpositus proximus incolæ cellæ Meginradi venit.

935. Romæ Leo VII. Papa CXXIX. sedit annis 3. mensibus 6.

936. Henricus Rex obiit, & in Saxonia apud Chutlineburg Cœnobium Virginum sepultus est: pro quo Otto filius eius regni gubernacula accipiens 38. ferme annis strenue rexit.

937. Vngarij per Baioariam Alamanniamq; & Orientalem Franciam prædis, gladio, igneq; furêdo vagantes, transiit Vvormaciæ Rheno, Alsatiæ, regnum Lotharij, & adiacentes vsq; ad Oceanum Gallias vastantes, per Burgundiam Italiamq; tandem in Pannoniam redierunt: monasteria S. Bonifacij, sanctiq; Galli incendio conflagrauerunt. Ipso anno Rudolfus Burgundiæ Rex defunctus Agauni apud sanctum Mauricium sepultus est: filius eius Conradus regnum pro eo suscepit. Arnolfo etiam Baioariæ Duce mortuo, Ducatum eius Bertolfus accepit. Baioarij cum multis alijs Ottoni Regi rebellant.

938. Otto Rex contra Baioarios procinctus mouit: interim frater eius Henricus ab Eberhardo comprehensus est: quo liberato, Eberhardoq; in exilium relegato, denuò Noticos cum exercitu inuasit, omnesq; præter Arnolfi Ducis filium Arnolfum subiugauit, interim Vngarij Saxoniam inuadentes à Saxonibus pugna victicæsiq; fugantur. Romæ Stephanus IX. Papa CXXX. sedit annis 3. mensibus 4.

Bbbb 3

Otto

*Ad oram erat  
adscriptum:  
sanctus Conra-  
dus Episcopus  
Constantien-  
sis.*

939. Otto Rex Lataringos rebellantes petens vsque ad Caprimontem cum exercitu venit: interim Ludovicus Rex Galliarum Caroli filius Alsatiam inuasit: sed mox Otone hoc comperto redeunte, perterritus regnum suum cepit: cumq; castrum Brisacha ab Otone Rege obsestum oppugnaretur, capita rebellionis Eberhardus Dux occisus & Gisalpertus Dux in Rheno submersus interierunt, Episcopi q; & alij qui cum eis contra Regem venerant, fugati & dispersi sunt. Otto vero Rex dedito castro in regnum Lotharrij reuersus cunctos sibi rebelles, præter Mettensem Episcopum, subiugauit. Henricus quoq; frater eius proiectis armis ipsi se subdit.

940. Otto Rex Gallias contra Ludovicum Regem petens, magnam prouincię partem, vsq; ad Sequanam amnem vastauit, & Hugonem, Heribertū Principes ad se venientes suscepit. Hyems sæua hoc anno facta & pestis animalium subsecuta. Hugo filius Richardi moritur.

941. Nota, Dux Lutpoldus Austriæ occisus fuit cum multis militibus anno ab Incarnatione Domini 85. 4. Calend. Iunij & fecerunt ciuitates siluestres, quæ dicuntur VVastet: postea anno 85. multæ gentes volebant destruxisse illam prouinciã, quæ dicitur Glarus, & venerunt petentis; postea illi Glarenfes venerunt cum 80. viris & occiderunt bene 300. qui turpiter dederunt fugam.

942. Otto Rex cum Ludovico Rege Galliarum pacificatur. Cometa per noctes 14. visus & immensa animalium pestilentia facta. Romæ Marinus secundus Papa CXXXI. sedit annos 3. menses 6.

943. Vngarij item Baiorios inuadentes, pugna cum eis commissa victi terga verterunt. Apud sanctum Gallum Grigolo Abbas præfuit annis 17.

944. Terræ motus factus est 16. Calend. Maij.

945. Romæ Agapirus II. Papa CXXXII. sedit annis ferme 10. Otto Rex Galliam inferiorem petit. Tietlandus Patruen, primus Abbas loci.

946. Apud sanctum Gallum Rachildis virgo inclusa migravit ad Dominum.

947. Bertolfo Duce Baioriæ defuncto, Heinrichus frater Ottonis Regis, ducatum illum accepit. Luitolfus filius Regis Itam laudabilem fæminam duxit vxorem. Mirmidona igne consumitur.

(Nota. anno ab Incarnatione \* 73. 90. propria quarta feria post Natiuitatem Domini fuerunt fulgura & tonitrua terra media nocte.)

Thiertlandus Abbas monasterij heremitarum, qui facit glossam super epistolas S. Pauli.

948. Herimannus Dux Alamanniæ, qui prouinciæ sibi creditæ cultum, habitum, mores, instituta multum, vt fertur, honestauerat, defunctus, Augiæq; in capella S. Chilianii sepultus est: & Luitolfus filius Regis Ottonis, vir omnium sui temporis vniuerso populo acceptissimus, Dux pro eo à patre suo constitutus est. Synodus magna 30. Episcoporum coram Ottone & Ludouico Regibus apud Ingelenheim habita est. ipso anno Londaugia incendio conflagrat. Capella cœnobio sancti Meginradi cœlitus consecrata est 18. Calend Octobris.

949. Lothario Rege Italiæ mortuo, Beringarius regnum inuasit, viduamq; eius Adalhaidem Rudolphi Regis Burgundiæ filiam multis iniurijs afflixit & coarctauit: qua vix fuga elapsa Ottonis Regis aduentum in multis angustijs prærolatur. Gregorius 2. pater ac nobilissimus venit.

950. Otto Rex Italiani petijt eamq; subijciens sibi, Beringarium Regem resistere non valentem pepulit, Dominamq; Adalhaidem suam futuram coniugem liberauit.

\* al. 25.

951. Synodus \*15. Episcoporum magnusque totius regni Principum conuentus apud Augustam Vindelicam coadunatur; ibique Beringarius Ottoni Regi ad deditionem venit; ei que subiectionem promittit. Inter alia prodigia ignitus lapis, quasi massa cadentis ferri ab Occidente per aera venit, & draco visus est ambulans.

952. Otto Rex Boemiam, & filius eius Luitolfus Dux Italianam petiuit. Otto Rex vno cum filio suo Luitolfo Italianam item ingreditur, & nuptiae regales Papiam celebrantur. Discordia inter Luitolfum Ducem & patruum eius Heinricum Ducem agitata. Friduricus Mogontiae Archiepiscopus & Hartpertus Curiae Episcopus Romam a Rege missi sunt.

953. Otto Rex fratri Heinrico fauens filium contra se incitauit Luitolfum, magna que totius regni turbatio diuersarum studijs partium facta est. Arnolfus filius Arnolphi quondam Dux Noricorum, partibus se Luitolfi contra Regem iungens, Augustensem urbem Episcopatum que depraedatur, & beatum Vdalricum Episcopum Regi fidum in castello Mandichinda obsessum capere vel occidere nititur: sed superueniente cum copijs militum Adalberto de Martiale Comite & Theodaldo Episcopi fratre item Comite, pugna victus, turpiter repulsus est, diuina que vltione cum ceteris fautoribus non multo post digne punitus. In ea congressione Adalbertus Comes parum vulneratus moritur, & a sancto Episcopo Augustae honorifice sepelitur. Secuto tempore cum inualecente discordia Otto Rex & filius eius Luitolfus Dux collectis contra se inuicem exercitibus iuxta fluvium Hilaram, & villam vocabulo Tussam, iam que pugna confecturi consedisent, intercurrentibus sanctis Episcopis Vdalrico Augustensi & Halperto Curienfi, Deo donante, pacificati & confederati sunt.

954. Vngarij item egressi Franciam, Baioariam, Italianamque deuastant.

*Adoram  
hecerant:  
Pugna in  
Mennchingen  
facta tempore  
S. Vdalrici.*

955. Vngarij cum tantis, vt nunquam ante, copijs percurfa Baioaria, Licum fluuium tranfeunt, Basilicam sanctæ Afræ Augustę incendunt, sanctum Episcopum Vdalricum multa instantia diuinum implorantem auxilium Augustæ cum suis obsessum armis circumstrepunt: sed superueniente cum exercitu Ottone Rege III. \* VV. Aug. pugna valida nimis committitur, multum humani sanguinis funditur, cædes Vngariorum immensa sequitur, alueus fluminis fugientium cadaueribus oppletur, & paucissimis fuga elapsis, innumeras eorum exercitus ad interuentionem deletur; ipsi, qui tunc effugere poterant, per totâ postea passim Baioariam capti trucidatiq; sunt: inter quos Reges eorum comprehensi Ratisponæ patibulis suspensi sunt. in ipsa pugna ex nostra parte inter alios multos Conradus Dux bellicosus & primogenitus regis & sancti frater Episcopi, Theodaldus sororis eius filius, Reginbaldus Comes auie mee Perthę patruus occubere. Romæ Ioannes XII. qui & Octavianus Papa CXXXIII. sedente annis 8. mensibus 4. qui tanti ordinis, heu pro dolor, oblitus, vanitati & spurcitię vitam suam deditus duxit, Mogontię Fridericus Archiepiscopus decessit eiq; Harro successit. Henricus quoq; frater Regis Baioarij Dux moriens filium Equiuocum successorem reliquit.

\* legend. 4. I. dus Augusti.

Reginbaldus auie Hermannipatrum.

956. Luitolfus Dux Italiam hostiliter inuasit fugatoq; Berengario & filio eius, Papiam vrbe prouinciaq; potitus est.

957. Luitolfus Dux commissa pugna Adalpertum vicit, cunctisq; sibi vnâ cum regno Italiæ subiugatis, ipse eodem anno apud Plumbiam immaturo obitu vita decessit, & magno multorum luctu Mogontię sepultus est, Ottone filio adhuc paruulo superstite relicto. Et Burghardus Alamanniæ Ducatum accepit.

958. Alavico Augiæ Abbate defuncto Eggehardus Abbas XXIII. præfuit annis 15. qui Ecclesiam sancti Ioannis

Cccc

Bapti-

Baptistæ formoso inibi artificio construxit. Nonnullis hominibus signa Crucis in vestibus apparent. Eberhardus Argentinenſis Præpoſitus cum magno apparatu in cellam ſancti Meginradi veniens, ibiq; regularē vitam iſtituens poli eius introitum 25. anno ad Dominum migravit.

959. Apud S. Gallum Anno Abbas præfuit anno paulo plus vno.

960. Apud S. Gallum Burghardus Abbas præfuit anno Gregorius Abbas efficitur.

961. Otto Rex filium ſuum Æquiucum, ex Adelhaido Regina, Regem eligi fecit: & ipſe Italiam cum exercitu petijt. Signum in Sole apparuit.